
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

ПРИКАЗ 

 
15.10.2019                                        г. Котовск                                           №482 

 

 

О проведении мониторинга кадрового потенциала руководителей и 

педагогических работников системы образования города на 2019-2020 

учебный год  

 

 

 В соответствии с приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 14.10.2019 №3019 «О проведении мониторинга 

кадрового потенциала руководителей и педагогических работников системы 

образования области на 2019-2020 учебный год», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Ведущему специалисту отдела образования Т.Ю. Паниной провести 

16-31 октября 2019 года мониторинг кадрового потенциала руководителей и 

педагогических работников системы образования города в соответствии с 

формами, утвержденными приказом управления образования и науки 

Тамбовской области от 14.10.2019 №3019 «О проведении мониторинга 

кадрового потенциала руководителей и педагогических работников системы 

образования области на 2019-2020 учебный год». 

 2. Утвердить перечень и формы отчетов, представляемых 

образовательными учреждениями по итогам комплектования кадрами на 

2019-2020 учебный год (приложение №1). 

 3. Утвердить график представления материалов образовательными 

учреждениями согласно приложению №2. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник 

отдела образования                                                                   Е.В. Шмырева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 15.10.2019 №482 

 

Перечень и формы отчетов, представляемых образовательными 

учреждениями по итогам комплектования кадрами на 2019-2020 

учебный год 
 

Титульный лист. 

Аналитическая справка. 

Отразить актуальное состояние кадрового потенциала 

образовательного учреждения, дать сравнительный анализ с прошлым годом, 

особенно подчеркнуть проведенную работу по привлечению молодых 

педагогов, отметить результаты участия руководителей и педагогических 

работников в конкурсах, проблемы комплектования кадрами,  механизмы их 

решений и т.д. 

Приложения к аналитической справке: 

- Приложение №1. Список образовательных организаций. 

- Приложение №2. Список педагогических работников 

образовательных организаций, не имеющих специальной подготовки или 

стажа работы, установленных в разделе «Требования к квалификации» 

раздела «Квалификационные характеристики должностей работников 

образования»/профстандартах. 

- Приложение №3. Список руководителей (директоров, заведующих, 

заместителей руководителей, руководителей структурных подразделений, 

старших мастеров) образовательных организаций, не имеющих высшего 

образования. 

- Приложение №4. Список педагогических работников 

образовательных организаций, не имеющих высшего образования. 

- Приложение №5. Список педагогических работников 

образовательных организаций, имеющих педагогическое образование, но 

работающих не в соответствии с полученной специальностью. 

- Приложение №6. Информация о молодых педагогических работниках 

(до 35 лет включительно), работающих в образовательных организациях. 

- Приложение №8. Информация о внешних совместителях и 

работниках, с которыми заключен гражданско-правовой договор. 

- Приложение №9. Информация об аттестации педагогических 

работников (документ EXCEL). 

- Приложение №10. Кадровое обеспечение профильного обучения в 

общеобразовательных организациях области (документ EXCEL на 2 листах). 

- Приложение №11. Информация о педагогических работниках, 

работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья (документ 

EXCEL на 3 листах).  



- Приложение №12. Информация о педагогических работниках по 

основным должностям и о совмещении или совместительстве (документ 

EXCEL на 2 листах).  

- Приложение №13-а. Информация о численности работников 

образовательных организаций, награжденных государственными наградами 

Российской Федерации, ведомственными наградами Министерства 

просвещения Российской Федерации (Министерства образования и науки 

Российской Федерации). 

- Приложение №13-б. Информация о численности работников 

образовательных организаций, награжденных региональными наградами, 

наградами управления образования и науки области. 

- Приложение №14. Информация о получении педагогическими 

работниками ДПО (документ EXCEL на одном листе). 

- Приложение №16. Сводные сведения о комплектовании 

муниципальных образовательных организаций области на 2019-2020 

учебный год (документ EXCEL на 7 листах). 

3. Комплектование образовательной организации (предоставляется 

копия): 

 Титульный лист. 

 Таблица комплектования образовательной организации 

руководителями и педагогическими работниками на 2019-2020 учебный год 

(Заверенная копия, листы должны быть пронумерованы и прошиты). 

 Штатное расписание (Заверенная копия). 

 

 

Формы отчётов представить в бумажном (2 экз.) и электронном виде. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 15.10.2019 №482 

 

График представления  

материалов образовательными учреждениями 

 

Время приема документов Образовательное учреждение 

21.10.2019 

9.00-10.00 МБДОУ детский сад №3 «Сказка», 

10.00-11.00 МБДОУ детский сад №8 «Рябинка» 

11.00-12.00 МБДОУ детский сад №12 «Белочка» 

14.00-15.00 МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка»  

15.00-15.30 МБДОУ детский сад №15 «Теремок» 

15.30-16.00 МБДОУ детский сад №16 «Ласточка» 

16.00-17.00 МБДОУ ЦРР детский сад «Солнышко» 

22.10.2019 

9.00-10.30 МБОУ «СОШ» 

10.30-12.00 МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

14.00-14.30 МБУДО «ДЮСШ №1» 

14.30-15.00 МБУДО «ДЮСШ №2» 

15.00-15.30 МБУДО «СДЮСШОР» 

15.30-16.30 МБУДО «ДДТ» 

 

 


